PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Portaria nº 2.120, de 10 de junho de 2022

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

1

EDITAL Nº 019/2022 –  Classificação Processo Seletivo de Operador de Máquinas e
Motorista.

Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 2.120, de 10 de junho de 2022, torna público
o que segue:

I – Nos termos do disposto no Edital nº 019/2021 Torna Pública a Classificação de Motorista
– Sede, Operador de Máquinas (Escavadeira Hidráulica), Operador de Máquinas
(Retroescavadeira) e Operador de Máquinas (Motoniveladora, para atender a região de
Guararema, Cedrolandia e Cristalina e adjacências, Operador de Máquinas (Escavadeira
Hidráulica), Operador de Máquinas (Retroescavadeira) e Operador de Máquinas
(Motoniveladora, para atender a região de São Luis Rei, Guarabú, Patrimônio do XV e
adjacências, conforme consta do Anexo I – parte integrante do presente Edital;

II – Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em conformidade com
o item 7.1 do Edital 019/2021, no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Nova
Venécia, situado na Av. Vitória, 347, Bairro Centro, utilizando-se o formulário de Recursos –
Anexo III, no dia 07 de outubro de 2022, das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 15:00 horas;

III – Este Edital será publicado no quadro de aviso da Prefeitura de Nova Venécia,
estando também disponível no site: www.novavenecia.es.gov.br.

Nova Venécia – ES., 06 de outubro de 2022

Elson Luis Schneider
Presidente da Comissão Especial

http://www.novavenecia.es.gov.br/

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Portaria nº 2.120, de 10 de junho de 2022

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

2

ANEXO I

MOTORISTA - SEDE

Clas. Prot. Nome Total

1º 004 JOVENIL MESSIAS INACIO BARCELOS 40,0

2º 016 REGINALDO CARDOSO 40,0

3º 011 GERALDO BIANQUE RODRIGUES 40,0

4º 025 JUBISMAR CAMATA 40,0

5º 010 LUCAS MONTEVERDE 38,0

6º 020 RODRIGO SANTANA PINHEIROS 31,0

7º 012 MASTRANGELO DA SILVA SANTOS 30,0

8º 013 VENILSON PEREIRA DOS REIS 28,0

9º 024 NILTON GUEDES BARBOSA FILHO 24,0

10 026 BRUNO RIBEIRO BELMIRO 24,0

11 007 WEMERSON DIAS LINO 24,0

12 018 ANDRÉ PEREIRA DA SILVA 12,0

13 021 DIONE LUSQUINHO DOS  9,0

14 008 ITALO MENDES SALES 5,0

15 001 MAGNO CELLIA BOLDRIN 4,0

16 017 RODRIGO ALVES DOS SANTOS 4,0

17 009 JOSEMAR FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 3,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Portaria nº 2.120, de 10 de junho de 2022

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

3

18 022 WILLIAN COLEHO DA SILVA 2,0

19 014 GILSON PEREIRA SANTOS 0,0

20 027 ADEOCLÉZIO RAMOS DOS SANTOS 0,0

21 019 GESIO DE SOUZA SANTOS 0,0

22 002 EDINELSON VIEIRA DA SILVA 0,0

OPERADOR DE MÁQUINAS (RETROESCAVADEIRA)
Para atender a região de São Luis Rei, Guarabú, Patrimônio do XV e adjacências

Clas. Prot. Nome Total

1º 006 MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS NOGUEIRA 11,0

2º 015 MARCOS COSER JULIATTI 4,0

OPERADOR DE MÁQUINAS (ESCAVADEIRA HIDRAULICA)
Para atender a região de São Luis Rei, Guarabú, Patrimônio do XV e adjacências

Clas. Prot. Nome Total

1º 005 ALESSANDRO DE JESUS SILVA 19,0

OPERADOR DE MÁQUINAS (MOTONIVELADORA)
Para atender a região de Guararema, Cedrolandia, Cristalina e adjacências

Clas. Prot. Nome Total

1º 003 ADOLFO FARIAS LOUBACK 0,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Portaria nº 2.120, de 10 de junho de 2022

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

4

OPERADOR DE MÁQUINAS (RETROESCAVADEIRA)
Para atender a região de Guararema, Cedrolandia, Cristalina e adjacências

Clas. Prot. Nome Total

1º 023 WALTER SANTOS DA ROCHA 8,0